
ZARZĄDZENIE NR 341/22 

WÓJTA GMINY NAREW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania planu 

finansowego Narwiańskiego Ośrodka Kultury za 2021 r. 

Na podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 

29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.) zarządza się 

co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe za 2021 r. samorządowej instytucji kultury – 

Narwiańskiego Ośrodka Kultury, obejmujące:  

1) bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2021 roku zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2) rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 31 grudnia 2021 r. zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 

§ 2. Zatwierdzić sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2021 r. Narwiańskiego 

Ośrodka Kultury zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Wójt Gminy 

                                                                                                      Andrzej Pleskowicz 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 341/22 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 27 kwietnia 2022 r.    

NARWIAŃSKI OŚRODEK 

KULTURY 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 105  

BILANS 

Instytucji kultury 

sporządzony 

na dzień 31 grudnia 2021 r. 

 

 

Numer identyfikacyjny 

REGON 000976267 

 

            Gmina Narew 

17-210  Narew 

ul. Mickiewicza 101  

 

AKTYWA 

Stan na 

początek 

roku 

Stan na 

koniec 

roku 

PASYWA 

Stan na 

początek 

roku 

Stan na 

koniec 

roku 

A. Aktywa trwale 307 726,38 295 082,61 A. Fundusz 305 077,74 291 161,37 

I. Wartości 

niematerialne i 

prawne 

- - I. Fundusz jednostki 315 946,17 305 077,74 

II. Rzeczowe aktywa 

trwale 
307 726,38 295 082,61 

II. Wynik finansowy 

netto 
-10 868,43 -13 916,37 

l. Środki trwale 307 726,38 295 082,61 1.1. Zysk netto (+) - - 

1.1. Grunty -  1.2. Strata netto (-) -10 868,43 -13 916,37 

1.2. Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

307 726,38 295 082,61 
III. Nadwyżka środków 

obrotowych (-) 
- - 

1.3. Urządzenia 

techniczne i maszyny 
- - 

IV Odpisy z wyniku 

finansowego (-) 
- - 

1.4. Środki transportu - - 
V Fundusz mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

- - 

1.5. Inne środki trwałe - - VI. Inne - - 

2. Inwestycje 

rozpoczęte (środki 

trwale w budowie) 

- - B. Fundusze celowe - - 

3. Środki przekazane 

na 

poczet inwestycji 

- - l. l.  - - 

III. Należności 

długoterminowe 
- - 1.2.  - - 



IV. Długoterminowe 

aktywa finansowe 
- - 

C. Zobowiązania 

długoterminowe 
- - 

1.1. Akcje i udziały - - 

D. Zobowiązania 

krótkoterminowe i 

fundusze specjalne 

3 454,97 8 063,32 

1.2. Papiery 

wartościowe 

długoterminowe 

- - 
I. Zobowiązania 

krótkoterminowe 
3 445,18 8 033,00 

1.3. Inne 

długoterminowe aktywa 

finansowe 

- - 
1.1. Zobowiązania z 

tytułu dostaw i usług 
3 445,18 4 218,46 

V. Wartość mienia 

zlikwidowanych 

jednostek 

- - 
1.2. Zobowiązania 

wobec budżetów 
- - 

B. Aktywa obrotowe 806,33 4 142,08 
1.3. Zobowiązania z 

tytułu ubezpieczeń 

społecznych 

- 3 814,54 

I. Zapasy 64,54 31,76 
1.4. Zobowiązania z 

tytułu wynagrodzeń 
- - 

1.1. Materiały 64,54 31,76 
1.5. Pozostałe 

zobowiązania 
-   

- 

   

49.202,00- 

1.2. Półprodukty i 

produkty w toku 
- - 

1.6. Sumy obce 

(depozytowe, 

zabezpieczenie 

wykonania umów) 

- - 

1.3. Produkty gotowe - - 
1.7. Rozliczenia z tytułu 

środków na wydatki 

budżetowe i z tytułu 

dochodów budżetowych 

 

- - 

1.4. Towary - - 
1.8. Rezerwy na 

zobowiązania 
- - 

II. Należności 

krótkoterminowe 
732,00 4 080,00 II. Fundusze specjalne 9,79 30,32 

1.1. Należności z tytułu 

dostaw i usług 
- - 

1.1.Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych 
9,79 30,32 

1.2. Należności od 

budżetów 
732,00 4 080,00 1.2. Inne fundusze - - 

1.3. Należności z tytułu 

ubezpieczeń 

społecznych 

- - 
E. Rozliczenia 

międzyokresowe 
- - 

1.4. Pozostałe 

należności 
- - 

I. Rozliczenia 

międzyokresowe 

przychodów 

- - 

1.5. Rozliczenia z tytułu 

środków na wydatki 

budżetowe i z tytułu 

dochodów budżetowych 

- - 
II. Inne rozliczenia 

międzyokresowe 
- - 

III. Środki pieniężne 9,79 30,32 F. Inne pasywa - - 

1.1. Środki pieniężne w 

kasie 
- -    



1.2. Środki pieniężne na 

rachunkach bankowych 
9,79 30,32  - - 

1.3. Inne środki 

pieniężne 
- -  - - 

IV Krótkoterminowe 

papiery wartościowe 
- -  - - 

V Rozliczenia 

międzyokresowe 
- -  - - 

C. Inne aktywa - -  - - 

SUMA AKTYWÓW 308 532,71 299 224,69 SUMA PASYWÓW 308 532,71 299 224,69 

 

 
A. Objaśnienie – wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i odpisy 

aktualizujące. 

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej: 
     1. Umorzenie środków trwałych: 276 992,98 zł 

     2. Umorzenie pozostałych środków trwałych: 123 273,74 zł 

      
       

 

Narew, 27.04.2022 r. 

 

 

                         Sporządził:                                                                     Zatwierdził: 

 

               GŁÓWNY KSIĘGOWY                                                        DYREKTOR 

                                                                                               Narwiańskiego Ośrodka Kultury 

 

                    Dorota Kamińska                                                        Agata Smoktunowicz 

 



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 341/22 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 27 kwietnia 2022 r.    
 

Nazwa i adres jednostki 

sprawozdawczej: 

Narwiański Ośrodek Kultury 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 105 

Rachunek zysków i strat jednostki 

(wariant porównawczy) 

.............................. 

 

 Adresat: 
Gmina Narew 

17-210 Narew 

ul. Mickiewicza 101 

 

Numer identyfikacyjny REGON 

000976267 

 

 sporządzony na dzień 31.12.2021 r.           
 

 wysłać bez pisma przewodniego 

 Stan na koniec 

roku 

poprzedniego 

Stan na 

koniec roku 

bieżącego 

A. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 
 

336 032,13 360 456,38 

I. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży produktów - - 

II. 

 

 Dotacje na finansowanie działalności podstawowej.  336 032,13 360 456,38 

III. 

 

 Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość 
dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) 

- - 

IV. 

 

 Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 
jednostki 

 

- 

 

- 

 
V. 

 

 Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 
 

- 

 

- 

 
VI. 

 

 Przychody z tytułu dochodów budżetowych - - 

B. 

 

 Koszty działalności operacyjnej 
 

438 797,40 480 242,37 

I. 

 

 Amortyzacja 
 

12 643,77 12 643,77 

II. 

 

 Zużycie materiałów i energii 
 

122 938,42 108 393,28 

III. 

 

 Usługi obce 
 

55 765,69 54 982,30 

IV. 

 

 Podatki i opłaty 
 

16 875,39 14 446,50 

V. 

 

 Wynagrodzenia 
 

184 373,43 236 141,82 

VI. 

 

 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla 
pracowników 

 

39 843,36 49 575,10 

VII. 

 

 Pozostałe koszty rodzajowe 
 

6 357,34 4 059,60 

VIII. 

 

 Wartość sprzedanych towarów i materiałów 
 

- - 

IX. 

 

 Inne świadczenia finansowane z budżetu 
 

- - 

X. 

 

 Pozostałe obciążenia 
 

- - 

C. 

 

 Zysk (strata) ze sprzedaży (A - B)  
 

- 102 765,27 - 119 785,99 

D. 

 

 Pozostałe przychody operacyjne 
 

91 896,88 105 869,62 

I. 

 

 Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 
 

- - 

II. 

 

 Dotacje 
 

- - 

III. 

 

 Inne przychody operacyjne 
 

91 896,88 105 869,62 

E. 

 

 Pozostałe koszty operacyjne 
 

- - 

I. Koszty inwestycji finansowych ze środków  własnych 

zakładów budżetowych i dochodów  własnych jednostek 

budżetowych 

- - 

II. 

 

 Pozostałe koszty operacyjne 
 

- - 

F. 

 

 Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)  
 

- 10 868,39 - 13 916,37 



G. 

 

 Przychody finansowe - - 

I. 

 

 Dywidendy i udziały w zyskach 
 

- - 

II. 

 

 Odsetki 
 

- - 

III. 

 

 Inne 
 

- - 

H. 

 

 Koszty finansowe 
 

0,04 - 

I. 

 

 Odsetki 
 

0,04 - 

II. 

 

 Inne 
 

- - 

I. 

 

 Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)  
 

- 10 868,43 - 13 916,37 

J. 

 

 Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.- J.II.)  
 

- - 

I. 

 

 Zyski nadzwyczajne 
 

- - 

II. 

 

 Straty nadzwyczajne 
 

- - 

K. 

 

 Zysk (strata) brutto (I ± J)  
 

- 10 868,43 - 13 916,37 

L. 

 

 Podatek dochodowy 
 

- - 

M. 

 

 Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia 
straty) oraz nadwyżki środków obrotowych 

 

- - 

N. 

 

 Zysk (strata) netto (K - L - M)  
 

- 10 868,43 - 13 916,37 

 

Narew, 27.04.2022 r.  

 

 

 

                         Sporządził:                                                                     Zatwierdził: 

 

               GŁÓWNY KSIĘGOWY                                                        DYREKTOR 

                                                                                               Narwiańskiego Ośrodka Kultury 

 

                     Dorota Kamińska                                                       Agata Smoktunowicz 

 

 



  

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 341/22 

Wójta Gminy Narew 

z dnia 27 kwietnia 2022 r.   

  

Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego 

Narwiańskiego Ośrodka Kultury w Narwi 

za I półrocze 2021 r. (za okres 01.01.2021 r. – 31.12.2021 r.) 

Koszty 
    Kultura i ochrona dziedzictwa naturalnego Plan Wykonanie % 

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  440 360,00 436 151,96 99,04 

1 1 0 0 Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 217 710,00 217 657,22 99,98 

  1  Wynagrodzenia osobowe 

(5 osób = 4 etaty; od maja 5 osób = 3,75 etatu) 

194 000,00 193 964,93 99,98 

  2  Wynagrodzenia osobowe stażyści 

(1 osoba ½ etatu na okres 3 m-cy) 

0,00 0,00 0,00 

  3  Odprawa pracownicza 5 200,00 5 194,00 99,88 

  4  Składki na ubezpieczenia społeczne 17 100,00 17 092,67 99,96 

  5  Składki na Fundusz Pracy 1 410,00 1 405,62 99,69 

2 2 0 0 Zakup towarów i usług 168 550,00 164 783,86 97,77 

  1  Energia cieplna 35 800,00 35 732,33 99,81 

  2  Energia elektryczna 14 400,00 14 065,58 97,68 

  3  Woda 1 000,00 812,94 81,29 

  4  Odprowadzanie ścieków 1 550,00 1 501,25 96,85 

  5  Odbiór i zagospodarowanie odpadów 1 300,00 1 298,50 99,88 

  6  Usługi telekomunikacyjne  

(telefon  stacjonarny + internet) 

1 300,00 1 241,74 95,52 

  7  Szkolenia pracowników, badania okresowe 650,00 620,00 95,38 

  8  Delegacje służbowe 100,00 29,00 29,00 

2 2 9 0 Zakup usług pozostałych, przeglądy, naprawy 3 350,00 1 955,18 58,36 

2 2 9 1 Prowizja bankowa 650,00 639,97 98,46 

  10  Usługa – Inspektor RODO 1 600,00 1 600,00 100,00 

  11  Ubezpieczenie budynków 2 500,00 2 469,63 98,79 

  12  Podatek od nieruchomości  13 150,00 13 148,00 99,98 

  13  Odpis na ZFŚS 6 300,00  6 294,05 99,91 

  14  Opłata instruktorów – tańca, śpiewu, zajęć 

plastycznych, fotograficznych, teatralnych, nauki 

gry na instrumentach, zajęć ruchowych 

5 800,00 5 703,17 98,33 

  15  Materiały biurowe, artykuły papiernicze, tonery 

do ksero i drukarek 

1 900,00 1 881,12 99,01 



  

  16  Środki czystości, bhp, narzędzia i artykuły 

przemysłowe niezbędne do utrzymania porządku 

w Zajeździe pod Akacją 

3 350,00 3 308,18 98,75 

  17  Zakup sprzętu audiowizualnego na 

wyposażenie NOK 

2 900,00 2 866,86  98,86 

  18  Remonty i naprawy (dach) 0,00 0,00 0,00 

  19  Pranie, magiel i dezynfekcja pościeli (pralnia) 

do Zajazdu ‘Pod Akacją” 

600,00 567,62 94,60 

  20  Zakup wyposażenia, materiałów, artykułów 

przemysłowych, papierniczych na 

funkcjonowanie świetlicy środowiskowej 

„Promyk”, na zajęcia, warsztaty artystyczne dla 

dzieci 

1 600,00 1 522,86 95,18 

  21  Zakup materiałów, artykułów przemysłowych, 

części zamiennych na remonty i naprawy, na 

funkcjonowanie Zajazdu „Pod Akacją” 

44 100,00 44 095,35 99,99 

  22  Zakup strojów i rekwizytów na potrzeby zajęć 

wokalnych, tanecznych, teatralnych 

100,00 0,00 0,00 

  23  Zakup wyposażenia do Zajazdu „Pod Akacją” 19 900,00 19 819,25 99,59 

  24  Podatek VAT 50,00 0,00 0,00 

  25  Promocja – ulotki, foldery, czynny udział w 

imprezach innych gmin, występy zespołów 

działających przy NOK na przeglądach, 

festiwalach, kampanie informacyjne, druk 

plakatów, zdjęć, administrowanie słupami i 

tablicami ogłoszeniowymi na terenie gminy 

300,00 0,00 0,00 

  26  Transport – wyjazdy zespołów działających 

przy NOK na turnieje, przeglądy, konkursy, 

festiwale 

500,00 0,00 0,00 

  27  Zagospodarowanie terenu wokół budynku 

Zajazdu „Pod Akacją” – obsadzenie zielenią, 

wstawienie ławek i stolików, stojaków na 

rowery 

100,00 42,00 42,00 

  28  Wydatki na samochód służbowy – paliwo, 

ubezpieczenie, badania techniczne, naprawy 

3 200,00 3 169,28 99,04 

  29  Inne wydatki 500,00 400,00 80,00 

3 3 0 0  Organizacja imprez 52 600,00 52 569,73 99,94 

4 4 0 0 Sport (bez działalności Iskry Narew)  1 200,00 1 141,15 95,10 

5 5 0 0 Projekty 300,00 0,00 0,00 

  1  Wkład własny do projektów miękkich  300,00  0,00 0,00 

6 6 0 0 Płatności odsetkowe wynikające z 

zaciągniętych zobowiązań 
0 0 0 

7 7 0 0 Wydatki majątkowe 0 0 0 

8 8 0 0 Środki przyznane innym podmiotom 0 0 0 

9 9 0 0 Stan zobowiązań 0 0 0 



  

   1 Zobowiązania na początek roku 0 0 0 

   2 Zobowiązania na koniec roku  0 0 0 

Przychody 
    Kultura i ochrona dziedzictwa naturalnego       Plan Wykonanie     % 

    Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 440 360,00 436 151,96 99,04 

1 1 0 0 Przychody z działalności 75 260,00 72 186,09 95,92 

  1  Wynajem sali 2 500,00 1 680,00 67,20 

  2  Usługi noclegowe 52 000,00 49 955,00 96,07 

  3  Czynsz dzierżawny 14 760,00 14 760,00 100,00 

  4  Odsprzedaż energii elektrycznej, wody zimnej 6 000,00 5 791,09 96,52 

2 2 0 0 Dotacje 361 000,00 360 456,38 99,85 

  1  Dotacja podmiotowa  361 000,00 360 456,38 99,85 

3 3 0 0 Darowizny 4 100,00 3 509,49 85,60 

  1  Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 609,49 50,79 

  2  Darowizny 2 900,00 2 900,00 100,00 

4 4 0 0 Stan należności 0,00 0,00 0,00 

  1  Stan należności na początek roku 0,00 0,00 0,00 

  2  Stan należności na koniec roku 0,00 0,00 0,00 

5 5 0 0 Środki na wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

6 6 0 0 Stan środków pieniężnych 0,00 0,00 0,00 

  1  Stan środków pieniężnych na początek roku 0,00 0,00 0,00 

  2  Stan środków pieniężnych na koniec roku 0,00 0,00 0,00 

 

 

 Stan środków pieniężnych na rachunku bankowym na dzień 31.12.2021 r.: 0,00 zł 

(słownie: zero zł 00/100).  

 

 Należności za IV kwartał 2021 r.: 0,00 zł (Słownie: zero zł 00/100) w tym należności 

wymagalne : 0,00 zł. 

 
 Zobowiązania za IV kwartał 2021  r. (faktury): 4 218,46 zł (Słownie: cztery tysiące dwieście 

osiemnaście zł 46/100 gr), w tym zobowiązania wymagalne: 0,00 zł. 

 

 Pokryte (faktury opłacone w m-cu styczeń 2021 r.) zobowiązania z IV kwartału 2020 r : 

3 445,18 zł (Słownie: trzy tysiące czterysta czterdzieści pięć zł 18/100 gr). 

 

 

 

 



  

 

Dodatkowa informacja:  

 

1) W dniu 31.12.2021 r. przekazano do Urzędu Gminy Narew środki pieniężne znajdujące się na 

rachunku bankowym Narwiańskiego Ośrodka Kultury w Narwi w wysokości 546,79 zł, tj.: 

kwotę 543,62 zł (zwrot dotacji podmiotowej) oraz kwotę 3,17 zł (zwrot naliczonych 

odsetek – kapitalizacja odsetek).   
2) W 2021 roku, na podstawie złożonych wniosków „RDZ-B7” do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych i ich akceptacji, w Narwiańskim Ośrodku Kultury w Narwi zaistniała sytuacja w 

formie zwolnienia z opłacenia należności z tytułu składek o ogólnej wartości: 38 014,04 zł, tj.: 

a) według złożonego w m-cu kwietniu 2021 r. wniosku za miesiące: grudzień 2020 r. – luty 

2021 r. , w ramach udzielonej pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 

trwającej epidemii COVID-19 (Tarcza antykryzysowa) w ogólnej kwocie: 19 747,40 zł, 

(tj. za m-c Grudzień 2020 r.: 6 567,15 zł; za m-c Styczeń 2021 r.: 7 423,25 zł; za m-c Luty 

2021 r.: 5 757,00 zł). 

b) według złożonego w m-cu czerwcu 2021 r. wniosku za miesiące: marzec 2021 r. – 

kwiecień 2021 r. , w ramach udzielonej pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w 

kontekście trwającej epidemii COVID-19 (Tarcza antykryzysowa) w ogólnej kwocie: 

18 266,64 zł, (tj. za m-c Marzec 2021 r.: 9 513,29 zł oraz za m-c Kwiecień 2021 r.: 

8 753,35 zł). 

3) Zobowiązanie NOK wobec ZUS: Zobowiązanie składek ZUS na koniec m-ca grudzień 2021 r. 

(koniec IV kwartału 2021 r., tj. 31.12.2021 r.) wynosi: 3 814,54 zł (Słownie: trzy tysiące 

osiemset czternaście zł 54/100). Kwota zobowiązania wynikła z opłaty cześć składek do ZUS 

w formie zaliczkowej. Pierwsza kwota zaliczki o wartości 5 000,00 zł składek za m-c grudzień 

2021 r. została opłacona w dniu 31.12.2021 r.; w tym:  

      a) składki społeczne, zdrowotne, FP od wynagrodzeń pracowników: 3 320,78 zł, 

      b) składki społeczne, zdrowotne od umów zlecenia: 1 679,22 zł. 

Łączna kwota wg deklaracji ZUS DRA za okres 01 12.2022,  za m-c grudzień 2021 r.    

wynosi: 8 814,54 zł. 

4) Należność dla NOK: Nadpłata podatku od towarów i usług (VAT) na koniec m-ca grudzień 

2021 r. (koniec IV kwartału 2021 r., tj. 31.12.2021 r.) wynosi: 4 080,00 zł (Słownie: cztery 

tysiące osiemdziesiąt zł 00/100). Kwota nadpłaty jest na bieżąco albo zwiększana albo 

zmniejszana w zależności od bieżącej sytuacji w danym miesiącu wynikającej z różnic 

podatku VAT naliczonym nad należnym. Obecnie jest nadwyżka podatku naliczonego nad 

należnym czego wynikiem jest nadpłata podatku VAT. 

 

 

 

 

 

Narew, 9 marca 2022 r.                                                                         

                                                                                                DYREKTOR 

Narwiańskiego Ośrodka Kultury: 

  

Agata Smoktunowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

II. Część opisowa 

 

W okresie 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r. działalność Narwiańskiego Ośrodka Kultury 

jako instytucji kultury była ograniczona, obowiązywał zakaz organizowania wydarzeń z 

udziałem publiczności oraz realizowania czynności związanych z bezpośrednią obsługą 

zewnętrznych użytkowników. Zakaz obejmował również organizowanie wydarzeń na 

otwartej przestrzeni. 

Przy uwzględnieniu zasad reżimu sanitarnego mogły być prowadzone tylko niektóre 

działania, próby i ćwiczenia, które są niezbędne do przygotowania wydarzeń artystycznych, 

Wszystkie inne formy działalności kulturalnej związane z udziałem publiczności, takie jak 

koncerty, przedstawienia teatralne, projekcje filmów, spotkania autorskie, zajęcia edukacyjne, 

wernisaże czy udostępnianie zbiorów przez muzea będą mogły odbywać się jedynie w 

przestrzeni wirtualnej. 

Działalność „Zajazdu pod Akacją’ przy NOK również została ograniczona, czasowo 

zawieszone usługi noclegowe,  obowiązywały limity osób w pokojach. 

Podstawa prawna 

Rozporządzenie z dnia 1 kwietnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie ws. ograniczeń w 

związku z epidemią http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/577. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/566. 

 

Narwiański Ośrodek Kultury pokrywał koszty bieżącej działalności z uzyskanych 

przychodów. Przychodami NOK są dotacje z Urzędu Gminy, wpływ z wynajmu pokoi i 

świetlicy, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz wpływy z innych źródeł 

(odsprzedaż energii elektrycznej, wody, czynsz dzierżawny, kapitalizacja odsetek). 

W okresie 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r. NOK otrzymał: 

- z Urzędu Gminy dotację w wysokości 360 456,38 zł, co stanowi 99,85% zaplanowanej 

kwoty; 

- uzyskał dochody własne (usługa noclegowa) w wysokości 49 955,00 zł, co stanowi 96,07% 

zaplanowanej kwoty; 

- - uzyskał dochody własne (wynajem sali) w wysokości 1 680,00 zł, co stanowi 67,20% 

zaplanowanej kwoty; 

- dochód własny (czynsz dzierżawny) w wysokości 14 760,00 zł, co stanowi 100,00% 

zaplanowanej kwoty; 

- inne wpływy (odsprzedaż energii elektrycznej, wody) – w wysokości 5 791,09 zł, co stanowi 

96,52%  planowanej kwoty; 

- darowizny, kapitalizacja, wpływy z różnych dochodów w wysokości 3 509,49 zł, co stanowi 

85,60% planowanej kwoty. 
Na funkcjonowanie Narwiańskiego Ośrodka Kultury w okresie sprawozdawczym 

wykorzystano 436 151,96 zł, co stanowi 99,04% zaplanowanej kwoty. 

W związku z ograniczeniami wystawy, konkursy odbywały się w trybie online, poprzez 

prowadzone media społecznościowe. Część zaplanowanych wydarzeń, została przełożona na II 

półrocze, bądź też na przyszły rok. Mimo utrudnień, obostrzeń i ograniczeń, Narwiański Ośrodek 

Kultury organizował różne wydarzenia kulturalne, brał czynny udział w akcjach charytatywnych, 

wolontariacie, współorganizował imprezy plenerowe. 

 

http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/577
http://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/566


  

1) Mistrzostwa Gminy Narew w warcabach i szachach (online). 

2) Udział NOK-u w akcji ‘Czysta Rzeka’. 

W wydarzeniu wzięło udział 20 wolontariuszy. Akcja prowadzona była bezpośrednio na 

wodzie, z kajaków, wzdłuż brzegów oraz na trasie Trześcianka – Puchły i Puchły – Ciełuszki. 

Udało się zebrać 32 worki śmieci. Do najpopularniejszych śmieci należały butelki po 

alkoholach i napojach. 

Do akcji przyłączyła się również Gmina Narew, która odpowiedzialna jest za odbiór odpadów 

od Stowarzyszenia. 

3) Obchody 230. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3. Maja. 

3 maja 2021 roku w Narwi odbyły się uroczyste obchody 230. Rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. 

Święto rozpoczęły msze w narewskich świątyniach – cerkwi prawosławnej p.w. 

Podwyższenia Krzyża Świętego i kościele katolickim p.w. Wniebowzięcia N.M.P. i św. 

Stanisława Bpa i M. 

Po modlitwach nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów przy pomniku upamiętniającym 

zasadzenie Dębu Papieskiego przy kościele i na Placu 1. Maja, przy pomniku poświęconym 

100-leciu Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

Wójt Gminy Narew złożył podziękowania duchownym, przedstawicielom służb 

mundurowych, druhom i druhnom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Narwi, samorządowcom i 

mieszkańcom gminy za udział w uroczystości. 

4) Warsztaty  w przedszkolu - ‘Mama to skarb’. 

Kreatywne warsztaty plastyczne z okazji Dnia Matki, połączone z odrobiną teorii mówiącej o 

ochronie środowiska i recyklingu, instruktorka z NOK przeprowadziła 26 maja 2021 r. w 

grupie 4- latków Przedszkola Samorządowego w Narwi. Dzieci mogły popisać się swoimi 

zdolnościami manualnymi i w kilka minut wyczarować uroczy prezent, który zostanie 

zapamiętany przez mamę na długo. Uczestnicy otrzymali do dyspozycji kawałki drewienek, 

które mieli pomalować i przyozdobić według własnego pomysłu. 

5) Wakacje z NOK w Narwi – zajęcia dla dzieci od 29 czerwca do 10 sierpnia. 

‘Wakacje w Narwi’ – pod takim tytułem zorganizowane zostały zajęcia wakacyjne dla dzieci 

w Narwiańskim Ośrodku Kultury, przy wsparciu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i 

Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Narwi. 

Trwającym sześć tygodni spotkaniom towarzyszyło wiele emocji, spora dawka wiedzy, ale 

przede wszystkim mnóstwo dobrej zabawy. Wszystkie działania miały na celu 

zagospodarowanie dzieciom czasu wolnego w okresie wakacyjnym w sposób atrakcyjny i 

społecznie akceptowany, rozwijanie zainteresowań  i talentów, budowanie  poczucia własnej 

wartości, indywidualności,  kształtowanie postaw i zachowań prospołecznych i 

proekologicznych,  a także promowanie zdrowego stylu życia. 

Odbyło się piętnaście spotkań warsztatowych o najróżniejszej tematyce: plastyczne - z 

wykorzystaniem surowców wtórnych, kulinarne, plastyczne - pod okiem artystów malarzy, 

plenerowe, edukacyjne – ze szczególnym naciskiem na profilaktykę uzależnień, konkursy i 

gry, zabawy z nagrodami. 



  

Warsztaty plastyczne odbywały się pod okiem malarzy – artystów, wprowadzając w świat sztuki od 

zaplecza, czyli tam, gdzie się sztukę tworzy. Dzieci miały okazję poznać uczestników „Pleneru 

Malarskiego – Narew 2021”, jak też brać udział w prowadzonych przez nich zajęciach. Uczestnicy 

mieli możliwość wcielenia się w rolę młodych malarzy, obserwować powstawanie obrazów, poznać 
tajniki i techniki powstawania prawdziwych dzieł. 

Warsztaty ‘Mała Gosposia’, poświęcone były kuchni regionalnej. Uczestnicy  zapoznali się z 

tajnikami pieczenia ciasta Marcinek, wykonali ciastka kręcone przez maszynkę, zrobili ciasto 

drożdżowe, które potem wykorzystali do pizzy. Własne dzieła smakują najlepiej, dlatego przy 

wspólnym stole było smacznie i wesoło. 

Podczas zajęć z wykorzystaniem surowców wtórnych, czyli ‘Wakacyjne czary – mary’,  ‘Laleczka - 

papierowa pacynka’, ‘Biżuteria z modeliny’, ‘Upominki dla rodzinki’, ‘Kolorowy dom’ – pokazaliśmy 

jak z pozornie bezużytecznych rzeczy wyczarować zupełnie nowe, fantastyczne przedmioty, 

własnoręcznie zrobione ozdoby, upominki, ucząc przy tym nie tylko kreatywności, ale również 

ekologicznego myślenia.  

Była też ‘Siłownia umysłowa’ i konkurs na pocztówkę – ‘Pozdrowienia z wakacji’. Uczestnicy mieli 

możliwość wykazania się swoimi umiejętnościami plastycznymi, logicznego myślenia, wiedzą, 

sprawnościami, jak i pracą zespołową. Każdy mógł zdobyć moc nagród dla siebie. 

Piękne dzieła powstały podczas zajęć plenerowych ‘Land Art - czyli sztuka ziemi’ z wcześniej 

uzbieranych kwiatów, kamyczków, patyczków, kawałków suchych roślin, traw i liści 

oraz ‘Kolorowych inspiracji’ - malowanie na folii i kredą na asfalcie.  Były  to bardzo kreatywne prace 

plastyczne, bo nie ograniczały żadnymi schematami, ani utartymi stwierdzeniami, jak coś ma 

wyglądać, jaki ma mieć kształt, wielkość czy kolor. 

Wszystkim spotkaniom towarzyszyło dużo uśmiechu i radości. Dzieci wniosły do Ośrodka Kultury 

atmosferę optymizmu. Powstało wiele pięknych prac, z których powstała wystawa, a następnie 

powędrowały z dziećmi do domu.  Ponadto,  udało nam się odciągnąć młodych ludzi od telefonów, 

telewizorów i komputerów, pokazując im, jak wiele jest interesujących sposobów spędzania wolnego 
czasu. 

Od początku wakacji (plan na kilka miesięcy - do końca grudnia) NOK wprowadził do planu 

aktywności działalność profilaktyczną w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym i 

uzależnieniom. Zrealizował wiele działań edukacyjnych, warsztatów, spotkań, projekcji filmowych, 

konkursów tematycznych; m.in. ‘Palenie nie jest w modzie’, ‘Lekcje twórczości – bądź sobą’, ‘Świat 

ma million barw’, ‘Podaruj sobie zdrowie’ i wiele innych. Organizował dzieciom czas wolny, zachęcał 

do korzystania ze świetlicy, z nowych zajęć, do uczestnictwa w turniejach, grach i wyjazdach 

edukacyjnych, w zajęciach grupowych. Dzięki powyższym działaniom udało się pokazać dzieciom i 

młodzieży, jak w sposób atrakcyjny i społecznie akceptowany można spędzać czas wolny, jak 

kształtować umiejętności przeciwdziałania presji środowiska i rówieśników do przejawiania złych 

zachowań, jak zaspokajać swoje potrzeby psychiczne bez uciekania do zachowań niepożądanych ze 
społecznego punktu widzenia.  

Wszytkie te działania mogły się odbyć dzięki współpracy i wsparciu finansowemu z Gminnej Komisji 

do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Z zajęć skorzystało ponad 60. dzieci i 

mlodzieży z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Narwi.  

6) Plener Malarski 14 – 23 lipca. 

W dniach 14 – 23 lipca 2021 r. na terenie naszej gminy odbywał się Plener Malarski. 

Organizatorem był Narwiański Ośrodek Kultury. Był to już czwarty plener w II edycji.  Podobnie jak 

w roku ubiegłym, do Narwi przyjechali artyści z różnych części Polski. Organizatorzy zapewnili 

materiały do prac w postaci farb, pędzli, sztalug, blejtram, jak również noclegi i wyżywienie. 

Każdy z artystów w kolejnych dniach pleneru prowadził warsztaty dla dzieci i młodzieży. Była to nie 

tylko nauka podstaw rysunku i malarstwa, ale również doskonała zabawa. 



  

Podczas pleneru artyści dzielili się informacjami o sobie, prezentując osiągnięcia i artystyczne 

plany. Na zakończenie – 23 lipca - odbyła się wystawa poplenerowa, prezentacja powstałych prac 

przez artystów, którzy dzielili się swoimi wrażeniami w parku lipowym w Narwi. Całość 

zakończyła wspólna uroczysta kolacja, której towarzyszyła muzyka i rozmowy o sztuce 

współczesnej. Uczestnicy byli bardzo zadowoleni ze spotkania i zadeklarowali chęć udziału 
w kolejnych tego typu inicjatywach. 

Plener był nie tylko miejscem wspólnego spotkania ludzi o artystycznych duszach, ale i czasem 

pracy, duchowego rozważania tematu, spotkań, dyskusji, zawierania nowych znajomości. 

W czasie pleneru uczestnicy wykonali kilkadziesiąt prac. 

Wszystkie pozostawione przez artystów prace można oglądać w Narwiańskim Ośrodku Kultury. 

Uczestnicy tegorocznego pleneru: Daniel Gromacki, Wiktor Kabac, Edward Gałustow, Anna 

Choinka, Roman Choinka, Jolanta Chromiec, Karolina Chromiec, Zbigniew Chromiec, Teresa 
Pietras, Renata Szuryga, Stanisław Poskrobko, Michał Androsiuk. 

7) Potańcówka nad Narwią - 23 lipca. 

23 lipca 2021 r.  odbyła się ‘Potańcówka nad Narwią’ 

Oprawę muzyczną zapewnił zespół ‘Be Happy’ – zasponsorowany przez radnych Rady Gminy 
Narew. Dopisała pogoda i frekwencja. 

8) ‘WERTEP’ Międzynarodowy Festiwal Teatralny – XIII edycja. 

W niedzielne popołudnie 1 sierpnia 2021r. na przystani kajakowej w Narwi  mieliśmy okazję 

obcować ze sztuką, a to za sprawą  Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego ‘Wertep’. 

Jak zawsze nie zabrakło dobrej energii i radości płynącej prosto ze sztuki teatralnej. Niestety aura 

nie dopisała. Część spektakli musiała być zawieszona z powodu burzy i ulewnego deszczu. 

Licznie zgromadzona publiczność mogła obejrzeć cztery spektakle: 

Baśń ‘Popieluszka’ – Teatru Opowieści Wszeliniejakich - widowisko zawierające elementy 

performansu, tradycyjnego opowiadania baśni, muzyki i tańca ludowego oraz teatru ożywionej 

formy z wykorzystaniem lalek zrobionych z przedmiotów użytku codziennego.   

‘Baśń o Piecuchu najwspanialszym na świecie’ – Teatr Barnaby -   historia jednego z trzech 

synów, który chce udowodnić ojcu, że jest wartościowym człowiekiem. 

‘Dziadek do orzechów – Historia niezwykła’ – Teatru w Lesie.  Opowieść o kolorowym, 

bajkowym świecie dziecięcych marzeń i lęków, w którym występują marionetki i aktorka 

‘oprowadzająca’  po meandrach wspomnień. 

‘Gęsiareczka, czyli o trudnej sztuce mówienia NIE’ – Magdaleny Kwaśnej -  baśń o trudnej sztuce 

stawiania granic i budowania autonomii jednostki. 

Mimo, że spektakle odbywały się w plenerze, organizatorzy dbali o to, by liczba widzów nie 

przekraczała określonych "pandemicznych" limitów. 

9) Parada lampionów - ‘Słońce na wschodzie. Na zachodzie księżyc. Sen o nocy letniej’. 

Parada lampionów ‘Słońce na wschodzie. Na zachodzie księżyc. Sen o nocy letniej" 

Parada odbyła się w ramach Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego WERTEP, 

organizowanego przez Stowarzyszenie Kulturalne "Pocztówka". 

3 września ulicami Narwi przeszła pełna światła i dźwięku parada lampionów.  Spektakl odbył się 

wśród drzew i wokół parku. Rozświetlił noc wielkimi lampionami - maskami.  Piękne, ręcznie 

robione lampiony, podświetlone były sztucznym światłem, ale mimo to dawały bardzo przyjemny 

i magiczny efekt w połączeniu z żywiołową muzyką.  Stroje aktorów nawiązywały do mitycznych 



  

stworów: jednorożca, byka, konia, ryby czy smoka. Pokaz łączył zachodnie wierzenia i wschodni 

mistycyzm. Było to międzynarodowe widowisko. Gościliśmy w  Narwi aktorów z całej Europy. 

Pokaz był rekompensatą od organizatorów dla fanów teatru, za nie do końca udany, ze względu 

na pogodę Międzynarodowy Festiwal Teatralny ‘Wertep’. 

Organizator: Stowarzyszenie Kulturalne "Pocztówka", Współorganizator: Narwiański Ośrodek 

Kultury. 

 

10) Potańcówka na ludowo z ‘Kapelą Batareja’ z Białegostoku. 

Potańcówka odbyła się 3 września 2021 r. na placu  przed miejscową remizą. Była dobra muzyka, 

wspaniali ludzie i przednia zabawa.  Bawiono się doskonale przy starych oberkach i polkach. 

Tańce przy kapeli, to pomysł na przywracanie wiejskiej muzyki w jej naturalne środowisko - w 

środowisko zabawy, autentycznych emocji, radości i refleksji.   

11) Festyn w Kowele – ‘I tam żywuć ludzi’. 

Festyn ‘I tam żywuć ludzi’ w ramach XIII edycji, miał swoją 79 odsłonę we wsi Koweła 

w gminie Narew. W piękne niedzielne popołudnie 5 września, na placu przy świetlicy wiejskiej 

zebrali się mieszkańcy nie tylko Koweły, ale również ościennych miejscowości, aby miło spędzić 

czas w rytmach regionalnej muzyki, którą serwowały kolejno występujące zespoły.  W ich gronie 

znalazły się:  grupa wokalna ‘Triada’ z Makówki, a także zespoły estradowe prezentujące 

miejscowy folklor w nowoczesnych aranżacjach, tj. formacje   ‘Be Happy’ i  ‘Rodny Kut’ z 
Narwi, ‘Seven’ i ‘Metro’ z Hajnówki, ‘Wandrounik’ z Podlasia.  

Obok koncertów zespołów na mieszkańców czekały dodatkowe atrakcje. Swój kramik 

z pamiątkami i rękodziełem ludowym zaprezentowało Muzeum Białoruskie. Ponadto odbyły się 

też konkursy z nagrodami. 

Impreza zorganizowana została przez przez Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce 
w partnerstwie z Narwiańskim Ośrodkiem Kultury i Sołectwem Koweła. 

12) Koncert Muzyki Cerkiewnej. 

17 września w  piątek o godz. 19.00 w Cerkwi Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Narwi byliśmy świadkami 

niezwykłej duchowej uczty dla ucha i duszy, która stała się możliwa dzięki koncertowi Chóru im. św. Romana 

Melodosa Parafii Prawosławnej Hagia Sophia w Warszawie pod przewodnictwem dyr. Bogdana Kuźmiuka. 

Licznie zgromadzeni mieszkańcy usłyszeli kilkanaście pieśni religijnych w wykonaniu znakomitych artystów. 

Przepiękny repertuar wprawił w zachwyt widownię. Koncert odbył się w ramach 40. Międzynarodowego Festiwalu 

Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce. 

13) Koncert Chóru 'Consonans’. 

24 września 2021 r. w Narwi wystąpił  laureat nagrody specjalnej za szczególne zaangażowanie w 

wykonanie muzyki cerkiewnej 40 Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Cerkiewnej Wokalny 

Zespół Niewidomych 'Consonans’ z Charkowa na Ukrainie pod dyrygenturą Witaliny Dudy. 

Grupa wystąpiła przed  zebraną publicznością z repertuarem utworów cerkiewnych i pieśni 

ludowych.  Wśród utworów pojawił się też polski akcent – „Lulaj że Jezuniu”, kolęda zaśpiewana 
przez ukraińskich wykonawców wywołała zachwyt publiczności. 

Koncert odbył się w sali Gminnej Biblioteki Publicznej. 

14) Kreatywna świetlica – zajęcia dla dzieci 12 października – 16 grudnia. 

15) Koncert Źmiciera Wajciuszkiewicza. 



  

14 października 2021 roku w świetlicy Narwiańskiego Ośrodka Kultury wystąpił gościnnie 

Źmicier Wajciuszkiewicz, znany białoruski multiinstrumentalista, muzyk, i kompozytor muzyki 

filmowej.  Dla szerokiego grona lokalnych  słuchaczy jest lepiej znany jako śpiewak - bard, który 

wchodzi na scenę z gitarą i fascynuje publiczność białoruskimi melodiami. Podczas ponad 

godzinnego recitalu ‘Todar’ zaprezentował swoje nowe piosenki z kolejnego dziecięcego albumu, 

ale także utwory liryczne, jak i zarówno żartobliwe, znane i lubiane przez narwiańską widownię. 

Po długiej przerwie spowodowanej pandemią miłośnicy poezji śpiewanej z entuzjazmem przyjęli 

występ barda, nucąc wspólnie piosenki i przytupując w rytm muzyki. 

16) XXX Festiwal Kultury Ukraińskiej na Podlasiu ‘Podlaska Jesień’. 

21 października mieszkańcy Narwi mieli świetną okazję, aby oderwać się od codzienności za 

sprawą pięknego koncertu muzyki ukraińskiej, który odbył się w ramach Festiwalu Kultury 

Ukraińskiej na Podlasiu - Podlaska Jesień 2021. Organizatorem festiwalu był Zarząd Główny 

Związku Ukraińców Podlasia. Podczas tego wyjątkowego wieczoru wystąpili niezwykle 

utalentowani artyści, którzy przyjechali do Narwi zza wschodniej granicy z miasta Chmielnicki 

(Ukraina), a także zespoły i soliści z Podlasia, godnie reprezentujący ukraińską kulturę. 

Przed koncertem ukraińskiego zespołu wystąpiły młode solistki ze Studio Piosenki HDK pod 

opieką Marty Gredel-Iwaniuk. Mimo młodego wieku występ był na bardzo wysokim poziomie 

artystycznym. Młodzież zaprezentowała prawdziwy profesjonalizm i doświadczenie na scenie 

Szczególne wrażenie zrobił występ naszych gości z Ukrainy. Ukraińska ziemia wręcz słynie z 

tego, że rodzi niezwykle utalentowanych artystycznie ludzi wyczulonych na piękno i do niego 

dążących. Jedną z form wyrazu piękna były wyśpiewane pieśni, wygrane na tradycyjnych 

instrumentach melodie przez kwartet wokalny ‘Mikst’. Dodatkowo i tak już piękne widowisko 

wzbogaciła solistka, która oczarowała publiczność charyzmą przepięknym głosem, strojem i 

urodą. 

Niesamowite wrażenie zrobił na publiczności również występ wokalistki z Bielska Podlaskiego 

Wiktorii Gac. 

Zespół "Łuna" z Parcewa zaskoczył widownię niezwykłą energią, pięknymi głosami i niebanalną 

interpretacją piosenek. Wieczór był niewątpliwie ucztą muzyczną.  

17) Obchody 103. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

11 listopada 2021 r. w Narwi odbyły się uroczyste obchody 103. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę. 

Władze samorządowe Gminy Narew i powiatu hajnowskiego, duchowieństwo, przedstawiciele służb 

mundurowych, strażacy z OSP Narew, zaproszeni goście, nauczyciele, uczniowie oraz mieszkańcy 

zebrali się, by oddać cześć walczącym o wolność Ojczyzny. 

Uroczystości rozpoczęła msza święta w kościele pw. Wniebowzięcia NMP. i Św. Stanisława B. i M. w 

Narwi, celebrowana przez ks. Prałata dr Zbigniewa Rostkowskiego Wikariusza Generalnego i 
kanclerza Kurii Diecezji Drohiczyńskiej. 

Po mszy odbyła się akademia patriotyczna, opowiadająca historię polskiej niepodległości, o którą 

Polacy musieli wielokrotnie stawać do walki, broniąc jej, tracąc ją i odzyskując. Była to piękna 

opowieść zbudowana z fragmentów dokumentów, utworów literackich i piosenek ilustrujących istotne 

epizody dziejów naszego narodu i jego zmagań o utrzymanie bytu państwowego. 

Widowisko przygotowane zostało przez młodzież szkolną pod kierunkiem Pani Olgi Hewy i Pani Ewy 

Alimowskiej. 

Przybyli na uroczystość goście, złożyli wieńce i zapalili znicze przed grobem żołnierza Juliana 

Kupcewicza przy kościele w Narwi, przy obelisku upamiętniającym 100 – lecie Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę, przy pomniku Powstańców Styczniowych, przy tablicy upamiętniającej 



  

prawosławnego Abp Mirona Chodakowskiego, poległego w katastrofie pod Smoleńskiem, a także w 

miejscu pamięci we wsi Hoźna. 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości zostały zorganizowane przez Parafię 

Rzymskokatolicką w Narwi, Wójta Gminy Narew, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Narwi oraz 
Narwiański Ośrodek Kultury. 

18) Spotkanie z behawiorystą i weterynarzem . 

28 listopada w świetlicy Narwiańskiego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie  dla zainteresowanych mieszkańców z 

weterynarzem i behawiorystą. w ramach projektu ‘Civic Europe Capacity Building Program in Poland’. Z 

bezpłatnych porad skorzystało kilkunastu mieszkańców – posiadaczy psów i kotów. 

 

19) Rodzinne warsztaty świątecznego rękodzieła 2 - 16 grudnia. 

  

W ramach spotkań  świątecznych odbyły się warsztaty „Ozdabianie ceramiki metodą sublimacji”, 

warsztaty "Świąteczna Stolarnia", warsztaty "Słodki Prezent", grudniowe zajęcia "Kreatywnej 

Świetlicy". 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          DYREKTOR 

Narwiańskiego Ośrodka Kultury 

 

Agata Smoktunowicz 

 

 


